СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЗНИКОВСКОЕ СОБИНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от  06.03.2017                                                                                              № 02/02
	О внесении изменений и дополнений в решение  Совета народных депутатов муниципального образования Березниковское  сельское поселение от 24.08.2015 № 22/09 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Березниковское сельское поселение Собинского района

Владимирской области»»

         Рассмотрев требование Собинской межрайонной прокуратуры от 09.02.2017 № 2-3-2017, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Березниковское,  Совет народных депутатов  р е ш и л :
        1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов муниципального образования Березниковское сельское поселение от 24.08.2015 № 22/09  «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Березниковсое  сельское поселение Собинского района Владимирской области» согласно приложению.
        2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Доверие» и на официальном сайте поселения.
 Глава поселения                                                                           А.А.Аверьянов
Приложение к решению

Совета народных депутатов
муниципального образования

Березниковское Собинского района

                                                                                                                       от 06.03.2017 №02/02
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в  Положение о порядке  проведения конкурса на замещение должности

главы администрации муниципального образования
 Березниковское Собинского района

     1. По тексту решения слова «муниципальное образование Березниковское сельское поселение Собинского района Владимирской области» и слова «муниципальное образование Березниковское сельское поселение Собинского района» заменить словами «муниципальное образование Березниковское Собинского района»;
    2. Пункт 2.9. Раздела 2  «Условия Конкурса»  изложить в  новой  редакции:
«2.9. Гражданин не допускается к участию в конкурсе в следующих случаях:

— признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законодательную силу;

— осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей по должности государственной и муниципальной службы, по приговору суда, вступившему в законную силу;

— наличия подтвержденного заключением медицинского учреждения заболевания, препятствующего исполнению им должностных обязанностей главы администрации;

— отказ от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую законом тайну;

— наличия близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования Березниковское Собинского района;
— прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства — участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право находиться на муниципальной службе;

— наличия гражданства иностранного государства (иностранных государств), за исключением случаев, когда муниципальный служащий является гражданином иностранного государства — участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

— представления подложных документов или заведомо ложных сведений при поступлении на муниципальную службу;

— непредставления предусмотренных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу;

— признания не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту);

— отказа от представления сведений о полученных им доходах и имуществе, принадлежащем ему на правах собственности, являющихся объектами налогообложения;

— несоответствия иным требованиям законодательства, необходимым для замещения должности главы администрации.»;

3.  Абзац 1  пункта 3.10. Раздела 3 «Порядок работы и статус конкурсной комиссии» изложить в новой  редакции:
«3.10. Информация о планируемых заседаниях членам конкурсной комиссии доводится лично, либо по средствам связи  не позднее 2 рабочих дней до заседания. В случае невозможности такового информирования, информация о планируемых заседаниях  членам конкурсной комиссии, не позднее 5 рабочих дней до заседания направляется письменно:

 - назначенным  Советом народных депутатов - по адресу: Владимирская область Собинский, село Березники, ул.Владимирская, дом  1а (Совет народных депутатов)

- назначенным главой администрации Собинкого района - по адресу: Владимирская область г.Собинка, ул.Садовая, д.4 (Администрация Собинского района).

   По истечению 5 суток с момента направления информации по указанным адресам члены конкурсной комиссии считаются надлежащим образом извещенными.».

4. Пункт 4.15.  Раздела 4 «Порядок  проведения  конкурса  и оформление результатов конкурса» изложить в новой  редакции:
«4.15. Секретарем комиссии каждому из кандидатов сообщается о результатах конкурса устно сразу после его проведения, а также  в течение пяти дней со дня его проведения письменно путем направления соответствующего уведомления.»;

5. Пункт 4.17. Раздела 4 «Порядок  проведения  конкурса  и оформление результатов конкурса» изложить в новой  редакции:
«4.17. При признании конкурса несостоявшимся и принятии Советом решения об объявлении  повторного конкурса, порядок проведении конкурса конкурсной комиссией осуществляется  в соответствии с настоящим Положением.»;
6. Пункт 5.4. Раздела 5 «Рассмотрение Советом народных депутатов муниципального образования Березниковское сельское поселение Собинского района Владимирской области результатов конкурса и назначение на должность главы Администрации» дополнить абзацем  2 и 3 следующего  содержания:

«Решение  о назначении  на  должность  главы  администрации одного  из  претендентов  принимается Советом не позднее  5 календарных дней с даты получения представленных  конкурсной  комиссией  итоговых  решений и протокола заседания.

     Решение об  объявлении  повторного  конкурса (с указанием  даты,  времени  и места проведения) и о продлении  срока  полномочий  конкурсной  комиссии    принимается  Советом  не позднее  5 календарных дней  с  даты получения представленных  конкурсной  комиссией  протокола  заседания  с решением о признании конкурса  несостоявшимся.»;
7. Пункт 5.7. Раздела 5 «Рассмотрение Советом народных депутатов муниципального образования Березниковское сельское поселение Собинского района Владимирской области результатов конкурса и назначение на должность главы Администрации» изложить  в новой  редакции:

«5.7. Глава муниципального  образования Березниковское Собинского района,  на основании решения Совета о назначении  на  должность  главы  администрации одного  из  претендентов, не позднее  3 календарных дней  заключает контракт с выбранным главой администрации.»;

8. Пункт 5.8. Раздела 5 «Рассмотрение Советом народных депутатов муниципального образования Березниковское сельское поселение Собинского района Владимирской области результатов конкурса и назначение на должность главы Администрации» изложить  в новой  редакции
« 5.8. Каждому кандидату  в течение 3 дней с момента  принятия Советом решения  о назначении  главы  администрации  направляется  заказным  письмом письменное уведомление о результатах заседания Совета.».